4年生保護者様

                            令和７年（２０２５年）１０月３１日

                            甲賀市立水口小学校

校長 早川 和彦

「やまのこ学習」について（お知らせ）

 平素は、４年生の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、今年度も「やまのこ学習」を実施いたします。つきましては、下記に詳細をご案内しま

す。当日の準備等、お手数をおかけしますが、よろしくお願いいたしします。

記

 〇場 所   甲賀市みなくち子どもの森 （甲賀市水口町北内貴１０）

 〇日 程   １２月１０日（水） ※雨天決行

８：４５ 本水口バス停出発

９：００ 子どもの森到着

９：１５ はじまりの会

９：４５ 森歩き、自然館展示見学

         １１：５５ 昼食

         １２：３５ 丸太切り体験

               森のかけらづくり

         １４：１０ まとめの会

         １４：４０ 本水口バス停到着

        ※１５：００ごろ学校に戻り、６校時終了後１５：３０に学年下校をします。

〇持ち物 □弁当  □ひもつき水とう  □ハンカチ・ティッシュ    □レジャーシート

□黄帽（登下校用）      □赤白ぼう（やまのこ活動用） □タオル（首巻き用）

□筆記用具          □お手ふき          □雨具（かっぱ）

□軍手            □しおり

□着替え（雨天）                 □はき替え用の靴下（雨天）

□ビニールぶくろ（濡れた雨カッパを入れる袋用。記名をお願いします）

□たんけんボード（学校に置いてあります）

□体育館シューズ（学校に置いてあります）

□虫よけの薬（必要な人だけ）

〇服 装 長袖・長ズボン（山道を歩くため）、赤白帽、運動靴（雨の場合は長靴）

※雨天時は、長靴、雨傘が必要になります。